Protokoll der Außerordentlichen Hauptversammlung des Fränkischen Wanderverein Nürnberg e.V.

am 29, 10, 2022 im kleinen Saal des Gemeinschaftshauses

Der 1. Vorsitzende Klaus Reith eröffnet um 13.30 Uhr die Hauptversammlung. Als Tischvorlage liegt der Wirtschaftsplan 2022 (Plan 2021 – Ist 2021 – Plan 2022) vor.

TOP 1: Begrüßung

Er begrüßt die 60 Anwesenden. Klaus Reith stellt fest: Die Einladung und die Tagesordnung waren satzungsgemäß im Vereinsheft 3/2022 "Der Fränkische Wanderkurier" und auf unserer Homepage <u>www.fwv-nuernberg.de</u> bekanntgegeben. Die Beschlussfähigkeit wird festgestellt, die Tagesordnung um die Punkte "Anträge" und "Verschiedenes" erweitert und genehmigt.

TOP 2: Bericht der Kassen- und Rechnungsprüfer

Die frühere Kassiererin Monika Eichner bemängelt, dass der Jahresabschluss 2021 nicht als Tischvorlage vorliegt. Dieser wird kopiert und den Mitglieder vorgelegt.

Der Rechnungsprüfer Dirk Engel stellt den Kassenbericht vor und erläutert die Verbesserungsvorschläge.

Der Prüfungszeitraum umfasst das ganze Wirtschaftsjahr 2021. Es wurden keine Abweichungen festgestellt.

TOP 3: Entlastung der Kassiererin

Die Kassenprüfer schlagen die Entlastung der Kassiererin für das Wirtschaftsjahr 2021 vor. Diese wird einstimmig erteilt.

TOP 4: Vorstellung des Haushaltsplan 2022

Klaus Reith beklagt die enorme Arbeitsbelastung durch die Heftredaktion (seit 6 Jahren) und will sich von diesem Thema ab dem 01.01.23 komplett zurückziehen.

Der vorgelegte Haushaltsplan für 2022 mit geplantem Vermögensabbau wird besprochen.

Mit 1 Gegenstimme wird die Reduktion der Ausgabe "Werbeartikel" um 1.000€ beschlossen.

Mit 1 Gegenstimme wird die Erhöhung der Ausgabe "Vereinsheft" um 3.000€ beschlossen.

TOP 5: Genehmigung des Haushaltsplan

Der angepasste Haushaltsplan wird mit 1 Gegenstimme und 6 Enthaltungen genehmigt.

TOP 8: Anträge

Kurt Frischholz beantragt die Abwahl des 1. Vorsitzenden und erläutert seine Argumente. Der Antrag wird nicht angenommen, weil er nicht in den TOP verankert ist.

Stattdessen stellt Klaus Reith nach der Aufforderung eines Mitgliedes selbst die Frage "Sprechen Sie dem 1. Vorsitzenden weiterhin das Vertrauen aus?". Geheime Abstimmung;. 6xJa-, 52x Nein, 2 Enthaltungen. Er sprach: "Ich akzeptiere das Ergebnis und lege mein Amt nieder". Kurz darauf verlässt er den Saal.

Die ergänzte Jugendordnung wird vorgestellt. Jutta Frosch stellt ihre Ideen zur Heftgestaltung vor.

TOP 9: Verschiedenes

Keine Meldung

Die Versammlung wird um 17.45 Uhr beendet.

	Karin Gruner	Wolfgang Gruner
1. Vorsitzender	2. Vorsitzende	Schriftführer
	Gez. K. Gruner	Gez W. Gruner